Информация о деятельности Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на общественных началах при главе администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области за 6 месяцев 2022 года

	№
п/п
	№ протокола
	Повестка дня
	Решение Совета

	1.
	№ 19 от 29.06.2022
	1. Мониторинг действующего законодательства по  противодействию коррупции.

2. О плане мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы.

3. О реализации за 6 месяцев 2022 года плана  мероприятий по противодействию коррупции в администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы.

4. Рассмотрение итогов антикоррупционного мониторинга за 6 месяцев  2022 года.

	По первому вопросу:
1. Принять к сведению информацию.

По второму вопросу
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать сотрудникам администрации Синявинского городского поселения исполнять мероприятия плана по противодействию коррупции в  администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021 год в полном объеме.

По третьему вопросу
1. Информацию об исполнении за 6 месяцев 2022 года плана противодействия коррупции в администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы принять к сведению.
2. Признать, что мероприятия плана противодействия коррупции в администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2021 год за 6 месяцев 2022 года исполнены в полном объеме.

По четвертому вопросу
1. Информацию об осуществлении антикоррупционного мониторинга, проведенного на территории Синявинского городского поселения,  принять к сведению.
2. Оценить состояние коррупции на территории Синявинского городского поселения как низкий уровень коррупции.
3. Признать, что на данный момент администрация Синявинского городского поселения осуществляет достаточное количество мер противодействия коррупции, которые являются результативными.
4. Рекомендовать администрации Синявинского городского поселения продолжить работу по разработке и внедрению новых методов противодействия коррупции.